
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 24.01.2022 № 6
г. Вытегра

О публичных слушаниях

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06 октября 2003 
года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 12 Устава Вытегорского муниципального 
района Вологодской области, Положением о порядке организации и 
проведения публичных слушаний на территории Вытегорского 
муниципального района, утвержденным решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2019 года № 
192, на основании постановления Главы Вытегорского муниципального 
района от 24 января 2022 года № 5 «О выдвижении инициативы по 
преобразованию всех поселений, входящих в состав Вытегорского 
муниципального района, путём объединения с наделением вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального 
округа», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить на территории Вытегорского муниципального района 
Вологодской области публичные слушания по вопросу: «О поддержке 
инициативы преобразования всех поселений, входящих в состав 
Вытегорского муниципального района Вологодской области, путём их 
объединения и наделения вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа, и по определению административного 
центра объединенного муниципального образования».

2. Провести публичные слушания 7 февраля 2022 года в 18 часов 00 
минут в киноконцертном зале «Волго-Балт», расположенном по адресу: 
Вологодская область, Вытегорский муниципальный район, город Вытегра, 
проспект Советский, дом 23 а, в соответствии с Положением о публичных 
слушаниях в Вытегорском муниципальном районе, утвержденным решением 
Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 
28 февраля 2019 года № 192, и с учетом санитарно-эпидемиологических 
требований.



3. Замечания и предложения по вынесенному на публичные слушания 
вопросу могут быть представлены:

в письменной форме в приемную Главы Вытегорского 
муниципального района в срок до 17 часов 00 минут 4 февраля 2022 года;

- в электронном виде путём направления на официальный сайт 
Вытегорского муниципального района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vytegra.munrus.ru) или по 
адресу электронной почты: priemglavy@vytegra-adm.ru в срок до 17 часов 00 
минут 4 февраля 2022 года;

- во время проведения публичных слушаний, в том числе устно.
4. С целью организованного проведения публичных слушаний создать 

комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:
Купер Наталья Васильевна, управляющий делами Администрации 

Вытегорского муниципального района, председатель комиссии;
Масычева Юлия Владимировна, старший специалист 

Представительного собрания Вытегорского муниципального района, 
секретарь комиссии;

Сальникова Светлана Анатольевна, руководитель аппарата 
Представительного собрания Вытегорского муниципального района, член 
комиссии.

5. Результаты проведения публичных слушаний опубликовать и 
разместить на официальном сайте Вытегорского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном 
сайте Вытегорского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава района А.В. Зимин

http://vytegra.munrus.ru
mailto:priemglavy@vytegra-adm.ru

